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Referat bestyrelsesmøde 

Mandag 27. februar 2023, kl. 18.00 – 21.00 

Flintholm Svømmehal, 4. sal i klublokale 

Fra bestyrelsen: Susanne, Kim, Bo, Otto, Peter, Jens, Anja, Dorthe, Signe, Michael, 

Grith og Lars 

Inviterede: Susanne Mortensen 

Afbud: Signe, Anja, Grith 

Referent: Lars 

 

1. Godkendelse af årsregnskab for 2022 [til beslutning] 

Foreningen har et underskud på t.kr. 203 mod et budgetteret underskud på t.kr. 

958, fordelt på et resultat før finansielle poster på t.kr. 211 og finansielle poster på 

t.kr. -414.  

Foreningens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på t.kr. 4.603.  

Vedhæftet bestyrelsesmaterialet var udsendt følgende materiale: 

− Årsrapport 

− Ledelsens regnskabserklæring 

− Revisionsprotokollat 

− Perioderegnskab for 2022 opdelt på afdelinger 

Bestyrelsen skal efter bestyrelsesmødet digitalt underskrive årsrapport og 

revisionsprotokollat. 

Foreningen var igen i 2022 påvirket af en række ekstraordinære begivenheder, 

som i årets løb har påvirket klubben. De forskellige påvirkninger gør, at 

sammenligninger med tidligere års resultater er vanskelige.  

De væsentligste ekstraordinære begivenheder var: 

− Klubben søgte i 2021 om coronalønkompensation hos Erhvervsstyrelsen. Der er 

indsendt en revideret slutafregning. Slutafregningen viser, at Hovedstadens 

Svømmeklub skal tilbagebetale t.kr. 206. Beløbet er hensat i 2022 og påvirker 

resultat negativt. Der er skrevet indsigelse til Erhvervsstyrelsen over den 

forventede tilbagebetaling, da klubben ikke mener, at den er korrekt. 

Indsigelsen er afvist. Pt. overvejes om der skal gøres yderligere. 

− Genåbningen af svømmehallen i NEXS var forventet i oktober, og medlemmer 

havde tilmeldt og betalt kontingent ud fra genåbning i oktober. Genåbningen 

blev udsat til januar 2023. Der er derfor tilbagebetalt kontingent for en samlet 
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sum på t.kr. 552. Nettopåvirkningen af årsresultatet er dog mindre, da der ikke 

har været afholdt lønomkostninger. Nettopåvirkningen af årets resultat er på 

ca. t.kr. 232. 

− Genåbning af Frederiksberg Svømmehal og Øbrohallen er udsat til forventet 

genåbning i slutningen af 2023. Begge svømmehaller var indeholdt i budgettet 

for 2. halvår 2022. Der mangler derfor budgetterede kontingenter for de to 

svømmehaller for t.kr. 279. Nettopåvirkningen af årsresultatet er dog mindre, 

da der ikke har været lønomkostninger. Nettopåvirkningen af årets resultat er 

på ca. t.kr. 117. 

− Der er foretaget kursreguleringer på klubbens beholdning af værdipapirer på 

t.kr. 441. Beløbet påvirker klubbens resultat negativt. Kursreguleringen 

påvirker dog ikke klubbens driftsmæssige situation, da der pga. stærk og 

positiv likviditet ikke er behov for at trække likviditet ud af 

værdipapirbeholdningen. 

− Klubben modtog i december et ekstraordinært medlemstilskud fra Københavns 

Kommune på t.kr. 748. Beløbet påvirker resultatet positivt. 

Klubbens resultat ville uden de særlige poster have været et underskud på t.kr. 

484 mod et budgetteret underskud på t.kr. 958.  

Afdelingerne følger i store træk budgetterne.  

Der er dog variationer på personaleomkostninger på kunstsvømning og vandpolo. 

Vandpolo ligger her under budget og kunstsvømning over budget. Afvigelserne 

påvirker ikke afdelingernes nettoresultater, som holder sig inden for budgettet for 

2022. 

Samarbejdet med den nye revisor, Bille & Buch-Andersen, har fungeret godt og de 

har givet klubben en påtegning uden anmærkninger. 

Da Bolette kort før dette bestyrelsesmøde er udtrådt af bestyrelsen og er blevet 

erstattet af suppleant Grith Puggaard, skal Grith være underskriver af 

årsrapporten. Der skal rettes i de udsendte dokumenter.  

Bestyrelsen var tilfredse med regnskabet og forudsigeligheden i det endelige 

resultat ift. de løbende budgetopdateringer.  

Årsregnskabet blev godkendt.  

 

2. Sportslig status på kunstsvømning [til diskussion] 

Sidste sæson blev der etableret en pipeline til afdelingen med oprettelsen af 

blæksprutte/kunst hold i svømmeskolen. I opstarten til sæson 22/23 er denne 

løsning blevet finpudset, som derfor i denne sæson er pingvin/kunst-hold. Det 

fungerer rigtig fint.  
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Det er vigtigt for afdelingen, at der udvikles på en bæredygtig facon, forstået på 

den måde, at der skabes en langsigtet udvikling. Langsigtet udvikling betyder 

bl.a., at der fokuseres på unge og nye kunstsvømmere fremfor ensidigt fokus på 

de få bedste kunstsvømmere og, at der fokuseres på trænerudvikling, så vi i HSK 

selv kan klare os. Det er specielt vigtigt, fordi sporten er lille med kun syv aktive 

klubber. Klubbens profil er den, at vi ikke lige nu fokuserer på den store elitære 

satsning, men har fokus på at opbygge fra bunden.  

 

Med den nuværende uddannelsesstruktur arbejder vi på at få nye trænere sluset 

ind gennem den almene hjælpetræneruddannelse og efterfølgende svømningens 

grunduddannelse for at sikre, at vores trænere er godt klædt på til 

trænergerningen. Der er fortsat ikke nationalt muligt at uddanne sig som 

kunstsvømningstræner. De almene træneruddannelser suppleres derfor fortsat 

med sidemandsoplæring på kanten af bassinet. 

I 2022 har vi valgt at udvide de fleste af vores hold med hjælpetrænere, der er 

tidligere kunstsvømmere. De modtager på denne måde sidemandsoplæring ude i 

svømmehallerne. De vil i løbet af foråret 2023 gennemføre de almene 

hjælpetræner- og træneruddannelser, så vi har et fundament af trænere klar til 

næste sæson. 

Ift. kunstsvømningsafdelingen betyder dette event, at det årlige ”træf” for frivillige 

i alle afskygninger, forældre, svømmere og trænere igen er oppe og stå. Der er 

rigtig godt engagement og deltagelse i forældregruppen, når opgaverne gøres 

konkrete og beskrives. Det kniber dog fortsat med engagementet ift. at deltage i 

et udvalg og dermed struktureret frivilligarbejde.  

Samtidig gennemfører vi i denne sæson for første gang en kortlægningsindsats ift. 

at registrere og ajourføre træningsplaner for alle niveauer hen over sæsonen. Det 

er intentionen, at denne øvelse kan danne grundlag for, at afdelingen til sommer 

har et trænings-årshjul der – henset til et meget stabilt nationalt årshjul - kan 

genbruges og kvalitetssikres løbende og udvikles i takt med, at trænerbasen gøres 

bredere. 

I foråret gennemfører vores unge trænere uddannelser mhp. at ruste afdelingen til 

næste sæson og generelt højne niveauet i undervisningen. På det korte sigt vil der 

i foråret konkret skulle kigges på løsninger for den kommende sæson. 

Cheftræneren forlader HSK og nyrekruttering startes op ultimo februar.  

Kunstsvømningsafdelingen har til alle konkurrencer behov for at stille med et vist 

antal dommere. Da afdelingen er vokset markant, gennemføres der i 2023 

gentagne dommerkurser for at sikre den nødvendige dommerbase til 

konkurrencer. Første kursus er gennemført i januar.  
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3. Forberedelse af generalforsamling [til beslutning] 

Lørdag den 18. marts kl. 10.00 afholdes der generalforsamling i Hovedstadens 

Svømmeklub.  

 

Invitation er rettidigt lagt på hsk.dk. Der er indgået aftale med Willy Rasmussen 

om at være dirigent. 

 

Generalforsamlingen afholdes på Kulturstationen Vanløse, Frode Jakobsens plads 

4, 1., 2720 Vanløse. Vi skal være i Kultursalen.  

 

Deadline for indstilling af kandidater og forslag er to uger før generalforsamlingen, 

dvs. lørdag 4. marts kl. 10.00.  

 

Iht. vedtægterne skal der senest syv dage før den endelige generalforsamling 

offentliggøres en endelig dagsorden, dvs. senest lørdag den 11. marts. Heri skal 

indkomne forslag og valg præciseres. 

 

Overblikket over valgene er sådan her: 

 

Valg jf. vedtægterne 

 

− Formand (kun på valg i lige år, fordi Allan er afgået uden for tur, skal der være 

valg af formand) 

o Susanne opstiller.  

− Kasserer (på valg i ulige år, dvs. Otto er på valg). 

o Kandidat skal afklares. 

▪ Otto stiller op. 

− Et menigt medlem (på valg i ulige år, dvs. Kim er på valg)  

o Kandidat skal findes, da Kim ikke genopstiller.  

▪ Michael stiller op.  

− Et menigt medlem (på valg i lige år, da Susanne ønsker at stille op som 

formandskandidat, skal der forudsat at Susanne vælges som formand, være 

valg om nyt menigt medlem). 

o Kandidat skal findes, da Susanne stiller op som formand 

▪ Susanne kontakter et antal kandidater, som blev bragt frem.  

− Konkurrenceafdelingen skal indstille to medlemmer.  

o Kandidater skal afklares. 

▪ Signe og Sarah er indstillede. 

− Synkroudvalget skal indstille medlem. 

o Kandidat skal afklares. 

▪ Dorthe er indstillet. 

− Vandpoloudvalget skal indstille et medlem. 

o Kandidat skal afklares. 

▪ Anja er indstillet. 
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− Mastersudvalget skal indstille et medlem. 

o Kandidat skal afklares. 

▪ Bo er indstillet.  

− Forældrepanelet skal indstille to medlemmer. 

o Kandidat skal afklares. 

▪ Jens og Peter er indstillede.  

 

Suppleantvalg jf. vedtægterne 

 

− 1 suppleant for kassereren, samt de to menigt valgte bestyrelsesmedlemmer. 

o Ingen suppleant. 

− 1 suppleant for Masterafdelingen. 

o Lotte Bayer Smidt  

− 1 suppleant for Vandpoloafdelingen. 

o Lotte Bremer 

− 1 suppleant for Synkroafdelingen. 

o Ingen suppleant.  

− Op til 2 suppleanter for Svømmeskolen. 

o Sandra er suppleant.  

− Op til 2 suppleanter for Konkurrenceafdelingen. 

o Grith Puggaard. 

 

Bestyrelsen besluttede om generalforsamlingen følgende på mødet i januar: 

 

− At der ikke skulle afvikles en Foreningens Dag samtidig med 

generalforsamlingen 

− At der skulle sendes en invitation til generalforsamlingen ud til hele klubben 

− At der skulle sendes en særinvitation ud til et mindre antal hold 

 

Derudover besluttede bestyrelsen, at der skulle sendes mail ud med særinvitation 

til et mindre antal svømmeskolehold. Tanken var, at vi med interviewhjælp skulle 

bruge tid på generalforsamlingen på at få fortalt en række hverdags- og 

medlemshistorier fra klubbens helt almindelige svømmehold. Denne invitation 

sendes ud i uge 9 efter bestyrelsesmødet. 

 

Planen er, at formanden inviterer i en mail med ens ordlyd forskellige hold. Fx 

AquaWin/FUN, kunstsvømmere, blæksprutte/pingvin hold, voksenhold. Håbet er, 

at vi kan finde to-tre medlemmer, som vil stille sig frem.  

 

Bestyrelsen drøftede en række æresmedlemmer på januarmødet. Bestyrelsen skal 

endeligt beslutte sig for, hvem der på generalforsamlingen skal have overrakt 

æresmedlemsskabet. Herefter vil Lars kontakte de pågældende og sikre, at de 

møder frem på generalforsamlingen.  
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Formand og afdelinger skal skrive årsberetning, som bestyrelsen på januarmødet 

besluttede skulle offentliggøres sammen med den endelige dagsorden. Det 

betyder, at der bliver deadline for indlevering af beretning mandag den 6. marts kl. 

9.00. Det betyder også, at den mundtlige fremlæggelse på generalforsamlingen 

kan være mere fri og tage særlige temaer op.  

 

Det var ønsket af bestyrelsen, at beretningerne blev samordnet og struktureret 

nogenlunde ensartet. Der er lagt en skabelon frem.  

 

4. Medlemstal for 2022 [til diskussion] 

Årets samlede medlemstal er på 11.226. En medlemsfremgang ift. 2021 på ca. 

1.500 medlemmer og på ca. 15 % Sammenlignes tallet med 2019, som er det 

seneste år uden coronapåvirkning og lukkede svømmehaller, er vi tæt på at være 

tilbage på det niveau. Bag det samlede medlemstal, gemmer der sig dog flere 

fortællinger.  

 

Tallene for 2022 er stadig påvirkede af lukkede svømmehaller. Dvs. der er 

påvirkning af medlemstallene fra de fortsatte lukninger af Øbrohallen og 

Frederiksberg Svømmehal, samt den forsinkede genåbning af NEXS. Vi har normalt 

i Øbrohallen og Frederiksberg Svømmehal ca. 600-650 medlemmer. Ift. det 

samlede medlemstal for 2019 påvirkes tallet i 2022 positivt af, at vi nu har adgang 

til svømmehallen på Rymarksvej, hvor vi har ca. 150 medlemmer.   

Det er interessant at iagttage, at vi fortsætter den fine medlemsfremgang blandt 

13-18 årige. I år ser vi også en vækst blandt de 7-13-årige. Det er en udvikling, 

der er godt i tråd med klubbens satsning på at udvikle ungdomstilbud både i 

svømning (det er fx hold som AquaWin, AquaFun, K+), men også vandpolo, 

kunstsvømning og udspring bidrager til øgning af medlemstal i de aldersgrupper. 

Baggrunden for prioriteringen er, at vi ønsker at fastholde medlemmerne i et 

foreningstilbud i længere tid. Blandt de 19-24 årige ser vi et fald. I faktiske tal er 

der dog kun tale om et fald på 7 medlemmer ift. 2021 og alligevel tæt på en 

tredobling af medlemstallet ift. 2016.   

Årets mest interessante udvikling findes blandt voksenmedlemmer. Vi har nu tæt 

på 2.000 voksenmedlemmer. I 2016 havde vi ca. 1.300 voksenmedlemmer. Især i 

gruppen 25-39 årige har vi en god vækst. Vi hænger dog stadig efter 

medlemstallene fra før corona hos de ældre aldersgrupper. Især blandt 60+ og 

70+. Årsagen er formentlig, at vi har svært ved at trække medlemmer fra før 

corona tilbage, samt, at vi netop havde mange ældre medlemmer i Øbrohallen, 

som pt. er lukket.   

Vi ser også, at vi blandt de yngste medlemmer, 0-6 årige, har medlemstilbagegang 

ift. 2019, hvor medlemstallene toppede. De primære årsager er, at vi mangler 

Øbrohallen og Frederiksberg Svømmehal. I de to svømmehaller har vi normalt 

totalt udsolgt på børnehold og normeringer på ca. 400 medlemmer i denne 

aldersgruppe.  
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Udvikling for kunstsvømningen har været flot. En øgning af medlemstallet ift. 2021 

med ca. 25 %. 

Udspring har haft tilbagegang, hvilket bl.a. skyldes, at Øbrohallen er lukket og at 

NEXS har haft forsinket genåbning. De to faciliteter er, udover Bellahøj, de 

primære udspringsfaciliteter.  

Vandpolo har haft en tilbagegang på ca. ti medlemmer og er stadig et stykke fra 

tallene fra 2020. Årsagerne i medlemstilbagegangen skal sandsynligvis findes i en 

kombination af forskellige faktorer. Bl.a. forsinket genåbning af NEXS, renovering 

af Frederiksberg Svømmehal samt, at vi i 2020 besluttede at lukke herreholdet. 

 

5. Orienteringspunkter afdelingerne [til orientering] 

Ingen yderligere spørgsmål. 

 

6. Eventuelt 

Susanne gav en kort status på arbejdsgrupperne.  

Kim og Bolettes gruppe er på pause, da Bolette er stoppet i bestyrelsen og Kim 

ikke genopstiller.  

Peters gruppe har ikke afholdt møde endnu.  

Susannes gruppe, tværgående gruppe, har afholdt ét møde.  


